PHÒNG GD& ĐT  DIỄN CHÂU
                   TRƯỜNG MẦM NON DIỄN NGỌC

                         Số : 54/TB-MNDN
	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                Diễn Ngọc, ngày  23  tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024- 2025
Trường mầm non Diễn Ngọc

        Căn cứ biên bản duyệt kế hoạch phát triển giáo dục năm học 2024-2025 của PGD&ĐT Diễn châu ngày 12/3/2024
       Căn cứ Công văn số 630/PGD&ĐT ngày 18/7/2024 về việc hướng dẫn tuyển sinh năm học 2024-2025 đối với GDMN của Phòng GD&ĐT Diễn Châu;

       Để chuẩn bị tốt cho năm học 2024- 2025 Trường Mầm non Diễn Ngọc thông báo tuyển sinh như sau:
 1/ Kế hoạch tuyển sinh

Tổng số nhóm lớp: 15 nhóm, trong đó nhà trẻ 1 nhóm; Mẫu giáo 14 lớp

a/ Tuyển sinh Trẻ Nhà trẻ:
+ Cháu sinh năm 2022: Kế hoạch giao 25 cháu Tuyển 25 cháu

b/  Tuyển sinh trẻ Mẫu giáo:

    + Trẻ sinh năm 2019 ( trẻ 5-6 tuổi): Tuyển sinh tất cả trẻ có hộ khẩu trên tại xã

    + Trẻ sinh năm 2020: ( trẻ 4-5 tuổi): Kế hoạch tuyển sinh 90 cháu. Hiện đã học mẫu giáo 3 tuổi năm học 2023 - 2024 chuyển lên 72 cháu. Nhà trường tuyển sinh mới năm học 2024 - 2025 thêm 18 cháu
    + Trẻ sinh năm 2021: ( Trẻ 3-4 tuổi) Kế hoạch tuyển sinh 50 cháu. Hiện đã học Nhóm trẻ năm học 2023 – 2024 chuyển lên 34 cháu. Nhà trường tuyển sinh mới năm học 2024 - 2025 thêm 16 cháu

        2/ Đối tượng tuyển sinh
        a. Đối tượng tuyển thẳng:  Trẻ em trong độ tuổi thuộc đối tượng tuyển sinh của trường là con của gia đình thuộc hộ nghèo theo quy định của chính phủ, con của gia đình thuộc diện chính sách( có bố hoặc mẹ là liệt sỹ, thương binh và người hưởng chính sách như thương binh, bệnh binh, con của quân nhân đang công tác tại biên giới hải đảo.)con của gia đình công nhân làm việc ở các nhà máy, khu công nghiệp đóng trên địa bàn xã có hoàn cảnh khó khăn thu nhập thấp, không ổn định.

b. Đối tượng xét tuyển:  Là con em trong độ tuổi tuyển sinh có hộ khẩu thường trú hoặc xác nhận tạm trú của bố mẹ ổn định 1 năm trở lên trên địa bàn xã Diễn Ngọc.  Căn cứ chỉ tiêu được tuyển, nhà trường xây dựng phương thức xét tuyển theo ngày tháng năm sinh phù hợp.
3/  Hồ sơ tuyển sinh gồm: ( nộp tại trường cháu tuyển sinh mới)
- Đơn đăng ký nhập học do cha , mẹ hoặc người đỡ đầu, người giám hộ ký( theo mẫu của trường)

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ do cơ quan có thẩm quyền cấp hoặc phô tô công chứng bản chính.

- Giấy xác nhận thông tin về cư trú trú hoặc giấy tờ có giá trị xác minh về thông tin nơi cư trú.

Riêng đối tượng ưu tiên tuyển thẳng: Giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo., con thương binh, liệt sỹ, con của Quân nhân đang công tác tại biên giới hải đảo, giấy chứng nhận khuyết tật ( nếu có),

     * Thời gian tuyển sinh

- Từ ngày 08/8/2024 đến hết ngày 09/8/2024 nhà trường nhận hồ sơ tuyển sinh.

+ Buổi sáng từ 7h00 đến 11h ,
+ Buổi chiều từ 14h đến 16h30

- Sáng ngày 10/8 hội đồng tuyển sinh xét duyệt hồ sơ tuyển sinh và lập danh sách tuyển sinh năm học 2024 – 2025.
Ngày 16 /8/2024 duyệt tuyển sinh tại Phòng GD
Trên đây là thông báo tuyển sinh trường mầm non Diễn Ngọc năm học 2024 – 2025 cho toàn bộ phụ huynh được biết.. Quá thời gian trên nhà trường sẽ không thu hồ sơ. Vậy kính mong phụ huynh quan tâm và làm thủ tục đầy đủ nạp về trường theo thời gian quy định.

Lưu ý: Nhà trường chỉ tổ chức tuyển sinh trong thời gian trên; nếu quá thời gian trên phụ huynh không đến làm thủ tục tuyển sinh sau này có gì thắc mắc nhà trường không chịu trách nhiệm.
Cháu thuộc diện chính sách, hộ nghèo, cận nghèo phô tô công chứng giấy chứng nhận hộ nghèo, hộ cận nghèo 4 bản để làm chế độ cho các cháu.
                                                                                    HIỆU TRƯỞNG

                                                                                  [image: image1.png]

                                                                                              Phạm Thị Lan